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Azərbaycan dilinin 
öz şriftləri olmalıdır

Keçən əsrin sonlarında Azərbaycan latın qrafikasına keçdi. Keçdi, 
lakin ilk illərdən yığma şriftlərdən ibarət “Azərbaycn hərfləri”-
ni yaratdı və bunun qüsurlu tərəfləri günümüzə qədər davam 
etməkdədir. İlk illər yığma şriftlərə əsaslanmağa ehtiyac vardı, 
çünki ölkəmizin kompüter bazası yox idi. Təəssüf ki, indiyə qədər 
Azərbaycanın öz milli şriftləri yaranmayıb. Halbuki, Azərbaycanda 
istedadlı rəssamların və peşəkar kompüter proqramçılarının işbir-
liyi ilə bunu etmək mümkün idi. Həmin işə vaxtında başlansaydı, 
bəlkə də, bu gün Azərbaycan dilinin 100-ə yaxın bir-birindən 
fərqli naxışlarla, qrafik incəliklə işlənmiş şriftləri olardı.

Bu gün istifadə etdiyimiz seç-
mə şriftlərin çapında müəyyən qü-
surlar, bəlkə də “pintiliklər”, zövq-
süzlüklər nəzərə çarpır. Fikrimi 
çatdırmaq üçün əsasən daha çox 
işlənən “Times Ne  Roman”da 
olan qüsurları nəzərə çatdırmağa 
çalışacağam (yeri gəmişkən, bəzi 
şriftlərdə ə, ö, ü... hərfləri digərlə-
rindən fərqli ölçülərdədir). “A” hər-
finin sol və ara xətləri, “B” hərfinin 
yuxarı, orta və aşağı xətləri, “Ə” 
hərfinin orta xətti, “F” hərfinin orta 
üfiqi xətti, “K” hərfinin yuxarı maili 
xətti, “ ” hərfinin alt üfiqi xətti, “M” 
hərfinin sol şaquli və sağ orta maili 
xətləri, “N” hərfinın sağ və sol xət-
ləri, “Ş” hərfinin alt və üst qanadı, 
“Z” hərfnin alt və üst xətləri (bəzi 
şriftlərdə orta xətti), “O” hərfinin 
yuxarı və alt qövsü, “ ” və “ ” 
hərflərinin sağ və alt üfiqi xətləri, 
“Y” hərfini sağ maili xətti nazikdir. 

mumiyyətlə, şriftlərin qalınlığına 
xüsusi diqqət yetirilməlidir. Kiçik “l” 
hərfi “1” rəqəmi ilə eynidir və s. və 
i. a.. 

Belə fərqli qalınlıqlar əsasən 
bəzək şriftləri üçün xarakterikdir.

“Times Ne  Roman” şriftlərinin 
əksər kompüterlərdəki yazılışların-
da qüsurlar var.

1. Ara məsafəsi olmayan və 
bir-birinə bitişən şriftlər  “r”-dan 
sonra “n” hərfi birləşib “m” kimi 
oxunur  “o”-dan sonra “l” birləşib 
“d” kimi oxunur  “f”-dan sonra “i”-
nin nöqtəsi itir  “f”-dan sonra “l”, 
“c”-dan sonra “t”, “ə”-dən sonra 
“r”, “ç”-dan sonra “i” və “ı”, “ə”-dən 
sonra “r” və “c” , “e”-dən sonra “x”, 
“c” və “ç”, “r”-dan sonra “x” əksər 
proqramlarda bitişik görünür. mu-
miyyətlə “f”dan sonra gələn əksər 
hərflər onun “xortumuna” birləşir, 
ara məsafəsi qalmır və hərf eybə-
cər vəziyyətə düşür.

2. Ara məsafəsi fərqli (çox) 
olan şriftlər  “d”-dan sonra “ı” və 
“s”, “n”dan sonra “e” və “i”, “m”-dan 
sonra, “s”, “ə”, “e”, “a”-dan sonra 
“l”, “s” və “ş”, “h”-dan sonra “ə” və 
“e”, l-dan sonra “e” və “ə”,  “m”-dən 
sonra “l”, “x”-dan sonra “e”, “q”-dan 
sonra “d”, “c”-dan sonra “t”, “ç”-dan 
sonra “i” və “ı”, “n”-dan sonra “ı” 
və “a” fərqli ara məsafələrindədir. 

mumiyyətlə, “ə” hərfi özündən 

əvvəlki bir sıra şriftlərdən aralıdır.
3. Aşağı sətrə daxil olan , 

ordakı şriftlərə bitişən böyük 
hərflər  “Q”, “Ş”, “Ç”.  

4. Nöqtələri və tacı yuxarı 
sətrə mane  olan, onlara bitişən 
böyük hərflər  , “Ö”, “ ”, “İ”.

Qeyd. Kompüterlərin baza-
sında olan incə, naxışlı şriftlərdən 
istifadə edəndə “e” hərfi başıaşağı 
çevirilərək “ə” kimi təqdim olunur. 
Nəticədə, ümumi bəzək zərifliyinin 
harmoniyası pozulur. mumiyyət-
lə, ondan çox (əsasən arial tipli 
şriftlərdə “ə” hərfi qurama olduğu-
na görə digər hərflərdən ya böyük, 
ya da kiçik ölçülü görünür.

Qeydlərimin sonunda bir daha 
nəzərə çatdırıram ki, Azərbaycan 
dilində çox lətafətli, zərif, müxtəlif 
psixoloji ovqatlara uyğun, gözlə 
oxunması yoruculuq verməyən 
şriftlər yaratmağa, fikrimcə, ciddi 
ehtiyac duyulur. Ehtiyac olduğu 
qədər də bu işi yüksək zövqlə 
reallaşdıra biləcək vətənpərvər 
sənətkarlarımız var.

Güman edirəm ki, qeydlərim 
Azərbaycan Respublikasının 
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat 
Nazirliyinin və digər əlaqədar 
qurumların diqqətini cəlb edəcək.

Şəhid övladlarına  
ustad dərsləri

Sosial Xidmətlər Agent-
liyi şəhid övladları üçün 
 masterklass təşkil edib. DOST 
İnklüziv İnkişaf və Yaradıcılıq 

ərkəzində təşkil edilən ustad 
dərsləri çərçivəsində Vətən mü-
haribəsi şəhidlərinin övladların-
dan bir qrupuna kulinariya üzrə 
bilik və bacarıqlar aşılanıb.

Həmin mərkəzin təlimçiləri 
və agentliyin Əlilliyi olan şəxs-
lərin Peşə-əmək Reabilitasiyası 
Mərkəzinin yetirmələr şəhidlərimi-
zin övladlarına milli mətbəximizin 
rəmzlərindən biri olan qutabın ha-
zırlanması qaydasını öyrədiblər. 
Onlar birlikdə qutab bişirərək mə-
harətlərini nümayiş etdiriblər.

ayihənin məqsədi qəhrəman 
Vətən övladlarının yadigarlarının 
və əlilliyi müəyyən edilmiş şəxslə-
rin fərdi bacarıqlarının inkişaf etdi-
rilməsi, həmin şəxslərin dünyagö-
rüşünü, motivasiyasını artırmaq, 
yeni yaradıcılıq uğurlarını stimul-
laşdırmaq, sosial reabilitasiyasına 
dəstək olmaqdır.

100 kimsəsiz uşaq da 
ana-atalı oldu

2023-cü ilin ötən dövründə 
100 uşaq övladlığa verilib. On-
lardan 1 nəfəri oğlan, 4  nəfəri 
isə qızdır. Ailələrə verilən uşaq-
lardan 66 nəfərini yaxın qohum-
lar övladlığa götürüblər.

Xatırladaq ki, Prezident İlham 
Əliyevin fərmanı əsasında 1 no-
yabr 2019-cu il tarixdən  övladlı-
ğagötürmə sahəsində idarəetmə 
Əmək və Əhalinin Sosial Müda-
fiəsi Nazirliyinə həvalə olunub. 
Nazirlik bu sahədə idarəetmə və 
xidmətlərin elektronlaşdırılmasını 
təmin edib.

şaqların övladlığa verildiyi 
ailələrdə vəziyyətinin öyrənilməsi 
üçün onlar 1  yaşına çatanadək 
övladlığagötürmənin birinci ilində 
hər rüb, növbəti illərdə isə ildə bir 
dəfə olmaqla, nazirliyin əməkdaş-
ları monitorinqlər aparırlar.

şaqlarla bağlı reinteqrasiya 
tədbirləri də davam edir. Həmin 
tədbirlər nəticəsində bu il döv-
lət uşaq müəssisələrindən 126 
uşaq öz ailəsinə qaytarılıb. Həmin 
uşaqlardan 6  nəfəri oğlan, 59 
nəfəri isə qızdır.

Daha 1 0 şəxsə kiçik 
biznes yaradılıb

Dünya Bankının maliyyə 
dəstəyi ilə həyata keçirilən 

əşğulluğa Dəstək Layihəsi  
üzrə ölkəmizin bölgələrində 
daha 1 0  şəxsə avadanlıqlar 
verilib. Bu barədə Əmək və Əha-
linin Sosial üdafiəsi Nazirliyin-
dən bildiriblər.

Qeyd olunur ki, verilmiş ava-
danlıqlarla onlar istehsal və xid-
mət sahələri üzrə kiçik bizneslərini 
qurublar.

“Məşğulluğa Dəstək ayihəsi” 
işsiz kimi qeydiyyata alınmış həs-
sas qruplara aid şəxslərin (əlilliyi 
olan şəxslər, şəhid ailəsi üzvləri, 
ünvanlı dövlət sosial yardımı alan-
lar və b.) özünüməşğulluq fəaliy-
yətinin təşkilinə dəstək məqsə-
di daşıyır. ayihə çərçivəsində 
ümumilikdə 22 min şəxsin kiçik 
biznesə çıxışına dəstək verilməsi 
hədəflənib.   

əşğulluqla  
bağlı  dinləmə 

əşğulluğa Dəstək layihə-
si  barədə məlumatlılığı artır-
maq, nəzərdə tutulmuş hədəf 
kateqoriyaları layihəyə cəlb et-
mək məqsədilə Lənkəran şəhə-
rində də ictimai dinləmə keçiri-
lib. 

Görüşdə layihənin hədəf və 
məqsədləri, əhatə dairəsi, icra-
sı zamanı ətraf mühit və sosial 
məsələlərə dair tələblər, proqra-
mın gözlənilən faydaları, müraciət 
və iştirak qaydaları barədə ətraflı 
məlumat verilib.

Sonda iştirakçıları maraqlandı-
ran suallar cavablandırılıb, layihə 
çərçivəsində öz biznesini qurmaq 
istəyən işsizlərə müvafiq töv-
siyələr verilib.

ə ə Ə İ  

K ŞƏ

Sosial xəbərlər

İlham RƏHİ Lİ
İlham1 4 bk.ru

Əgər ki, yıxılsam, çinar göstərin...
Nəbi Xəzri söz verdiyi müsahibədən nə üçün imtina etdi?

Onu televiziyada çox görmüşdüm. İlk dəfə yaxından görməyim isə qəribə bir təsadüf 
nəticəsində olmuşdu. Belə ki, Nərimanov prospektinin (İndi Hüseyn Cavid prospek-
ti) Mikayıl Müşfiq küçəsi ilə kəsişməsindəki “Almaz” zərgərlik mağazası olan bina 
partlamışdı. Hamı kimi biz – 20-ci sahə deyilən ərazidəki Neftçilər yataqxanasının 
sakinlərindən üç-dörd nəfər də hadisə yerinə getmişdik. 

Bir də gördüm Nəbi Xəzri camaatın ara-
sındadır və kiminləsə söhbət edir. Bayaqdan 
partlayış haqqında bir-birinə “təfsilat” xarak-
terli “məlumatlar verən” izdihamın diqqəti 
qeyri-ixtiyari şairə yönəldi. Otaq yoldaşımız 
Oqtay soruşdu ki, o kimdir  Dedim, Nəbi 
Xəzri. Oqtay çıxışa hazırlaşırmış kimi boğa-
zını arıtlayaraq dedi: “Əgər ki, yıxılsam çinar 
göstərin, mən ona söykənib arana baxım”. 
Dedim, bəli. 

Sonralar  Nəbi Xəzrini Qoşa qala qapıla-
rının qarşısındakı meydanda Sabir Poeziya 
günləri münasibətilə şairin abidəsi önündə 
keçirilən tədbirdə gördüm. Tədbiri professor 
Abbas Zamanov aparırdı. 

Daha sonralar Dövlət Filarmoniyasında 
onun 50 illiyi münasibətilə keçirilən tədbir-
də iştirak etdim. Rəhmətlik Rəsul Həmzətov 

ona avar yapıncısı bağışladı  və israrla xahiş 
etdi ki, geyinsin. Yapıncını Nəbi müəllimə 
geyindirdilər və Rəsul Həmzətov gülərək 
dedi ki, çox əzəmətli göründün. Nəbi Xəzri-
nin cavabı da maraqlı idi: “Bəli, yapıncı məni 
əzəmətli göstərdi. Ancaq avarlar yapıncısız 
da möhtəşəm və əzəmətlidirlər.”

... 1992-ci ilin sentyabr ayı idi. Mən o 
günlərdə  Dövlət radiosunda işləyirdim. Pre-
zident Aparatından (o zaman məhz elə ad-
lanırdı) Teleşirkət rəhbərliyinə tapşırmışdılar 
ki, Prezident Əbülfəz Elçibəyin hakimiyyəti-
nin 100 günü münasibətilə görkəmli ziyalı-
ların dediklərini yazaq və efirə verək. Həm-
söhbətləri şirkət sədrinin radio üzrə müavini 
Şamil Məcidov müəyyən edir və bəziləri ilə 
özü telefon əlaqəsi yaradaraq görüş vaxtını 
dəqiqləşdirirdi. Bəstəkar Arif Məlikov və şair 
Nəbi Xəzri ilə görüşməyi mənə həvalə etmiş-
dilər. Arif müəllimlə söhbətimiz efirə gedən-
dən sonra yaxşı əks -səda verdiyinə görə 
Nəbi müəllimlə görüşə daha böyük həvəslə 
getdim. 

Nəbi müəllim  əvvəllər Teleradio sədrinin 
müavini vəzifəsində  çalışdığına görə kol-
lektivdə hamı onun xasiyyətini bilirdi və ona 
görə də işdə mənə demişdilər ki, bugünkü 
həmsöhbətin  müsahibə verməyə o qədər də 
həvəs göstərmir. Amma deyilən olmadı. 

Onun iş yerinə – Korqanov, indiki Rəsul 
Rza küçəsində yerləşən “Azərbaycan Dün-
yası” Beynəlxalq Əlaqələr Mərkəzinə get-
dim. Mehribanlıqla qarşıladı. Adımı soruşdu. 
Dedim. Verilişlərimdən bir neçəsini eşitdiyini 

söylədi, məmnun oldum. Çay və şirniyyat 
gətirdilər və tam arxayın oldum ki, tapşırığı 
yüksək səviyyədə yerinə yetirəcəyəm. 

Bir qurtum çay içib, məqsədimi soruşdu. 
Dedim, cənab Prezidentin hakimiyyətinin  
100 günü münasibətilə görkəmli ziyalıların 
fikirlərini öyrənir, təbriklərini lentə alırıq. 

Stəkanı yerə qoydu: 
– Bəs gəlişinizin məqsədini nə üçün 

mənə deməmisiniz
Dedim: – Sizə mən zəng eləməmişəm, 

sədr müavini zəng edib. 
Stəkanı bir də götürdü və bir də yerə 

qoydu: 
– Bəlkə də ölkədə Əbülfəz Elçibəyi  ən 

yaxından tanıyanlardan biri də mənəm. O, 
həqiqi vətəndaşdır, məsuliyyətli ziyalıdır, 
tanınmış alimdir, yaxşı insandır... Amma, 
o siyasətçi, dövlət adamı deyil, axı  Niyə 
məni istəmədiyim müsahibəni verməyə 
təhrik edirsiniz  Şamil Məcidova deyin ki, 
Nəbi Xəzri bu məzmunda müsahibə vermək 
istəmədi. Soruşsa nə üçün, deyin ki, o, öz 
müsahibəsini Prezidentin bir illiyinə saxladı.

 Sonra səsini bir az mülayimləşdirdi ki, 
mən çox da pərt olmayım: 

– Gələn ay mənim xarici səfərim olacaq. 
Qayıdandan sonra gələrsən, bir söhbət ya-
zarıq.

Mən səsyazanın mikrofonunu yığışdıra-
raq ayağa qalxanda: 

– Yox, yox, o çay qismətinizdir, çayı için 
– dedi ki, vəziyyət bir az da mülayimləşsin.

ap sonralar – 199 -ci ilin oktyabrında 
ulu öndər Heydər Əliyevin Prezident kimi 
ikinci dəfə andiçməsindən sonra Nəbi müəl-
limin təbrikini yazmışdım.  

Allah rəhmət eləsin

İtt a  Mİ Ə Ə İ 

Yaddaşlarda yaşayanlar 

“Əsas məqsəd ölkəmizin  
imicini qorumaqdır”

“Paris-2024”də də idmançılarımızın test 
nümunələri Köln laboratoriyasında yoxlanılacaq
Dünyanın ən nüfuzlu idman yarışları olan Parisdə keçiriləcək Yay Olimpiya və 
Paralimpiya Oyunlarına 1 ildən az qalıb. Azərbaycan Milli Antidopinq Agentliyi 
(AMADA) olaraq əsas məqsədimiz Azərbaycanın idman imicini qorumaq, təmiz və 
ədalətli idman prinsiplərinə sadiqlik nümayiş etdirməklə idmançıların hüquqlarını 
qorumaqdır. 

Bu sözləri “Xalq qəzeti”nə açıqlamasın-
da Azərbaycan Milli Antidopinq Agentliyinin 
(AMADA) direktoru Şəfəq Hüseynli bildirdi. 
Agentliyin dördilliyin zirvə yarışlarına ciddi 
hazırlaşdığını diqqətə çatdıran Ş.Hüsey-
nli dedi ki, dopinqlə mübarizə sahəsində 
kompleks tədbirlər həyata keçirilir. İdman-
çılar arasında maarifləndirmə işinin aparıl-
ması mumdünya Antidopinq Agentliyinin 
( ADA) əsas tələblərindən hesab olunur. 
Təbii ki, rəhbərlik etdiyim qurum da bunu 

nəzərə alaraq maarifləndirmə işinə xüsusi 
önəm verir. Cari ilin ilk doqquz ayı ərzində 
idman federasiyalarının nümayəndələri, 
idmançılar və onların köməkçi heyəti üçün 
bu tipli 0-dək tədbir təşkil olunub. Bu təd-
birlərdə 2 min 00-dək şəxsə təmiz idman 
dəyərləri, ədalətli idman prinsiplərinə sadiq-
lik, dopinqin zərərləri, narkotikdən istifadə-
nin fəsadları haqqında ətraflı məlumat ve-
rilib. Sonda həmin şəxslərin bilikləri xüsusi 
sorğular vasitəsilə yoxlanılıb. Hazırda maa-
rifləndirmə işi davam etdirilir. Maarifləndir-
mə tədbirləri paytaxtla yanaşı, bölgələri də 
əhatə edir.

“AMADA-nın fəaliyyətə başladığı 
 2016-cı ildən idmançılardan götürülən test 
nümunələri Köln şəhərindəki Almaniya İd-
man niversitetinin Biokimya İnstitutunun 
laboratoriyasında yoxlanılır. Həmin labora-
toriya ADA tərəfindən xüsusi lisenziyaya 
malikdir. Bunu xüsusi vurğulamaq istərdim 
ki, test nümunələrinin ADA-nın akkredi-
tasiyasından keçmiş laboratoriyalarında 
yoxlanılmasına icazə verilir. Hazırda bizə 
bir çox inkişaf etməkdə olan ölkələrin labo-
ratoriyalarından əməkdaşlıqla bağlı təkliflər 
daxil olur. İllərin təcrübəsinə əsaslanaraq 
Azərbaycan idmançılarının test nümunələ-
rinin Köln laboratoriyasında yoxlanılmasını 
məqsədəuyğun hesab edirik. Məhz həmin 
laboratoriya ilə əməkdaşlıq nəticəsində 
Azərbaycan idmançılarının test nəticələrin-
də şə aflığa nail oluruq. Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyevin sərəncamı ilə  yaradılan 

AMADA-nın fəaliyyətə başlamasından son-
ra idmançılarımız arasında dopinq qayda 
pozuntularının sayının xeyli azaldığının şa-
hidi olmuşuq. Agentliyimiz həmişə ölkəmiz-
də təmiz idmanının inkişafına töhfə verməyi 
qarşısına məqsəd qoyub”, – deyə Ş.Hüsey-
nli əlavə etdi.

“Paris-202 ” Yay Olimpiya və Para-
limpiya Oyunlarında Azərbaycan idman-
çılarının təmiz idman dəyərlərinə sadiqlik 
nümayiş etdirəcəyinə əminliyini ifadə edən 
AMADA-nın direktoru Fransa paytaxtında 
təmsilçilərimizin uğurla çıxış edib üçrəng-
li bayrağımızı dalğalandıracaqlarına və 
 Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni-
ni səsləndirəcəklərinə inandığını vurğuladı. 

a   

“Bakı Beynəlxalq Dəniz 
Ticarət Limanı” Qapalı 

Səhmdar Cəmiyyəti
Miranda qurğusunun carı təmiri və 

təmizlənməsi işlərinin (xidmətlərinin) 
satın alınması məqsədilə 

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər 
.portofbaku.com səhifəsinə daxil olmaqla 

elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı mə-
lumatı əldə edə bilərlər. Zərflərin təqdim edilməsi 
üçün son tarix  noyabr 2023-cü il saat 1 .00-dək-
dir. Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər 
açılmadan geri qaytarılacaqdır. 

Əlaqə telefonu – (+99  12) 599 00 03 (daxili 
3 0 ).

nvan – AZ1010. Bakı şəhəri, Nəsimi rayonu, 
.Hacıbəyov küçəsi 1 0. 
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